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فوتبال ایران

استوکس بالاخره آمد!

آنتونی استوکس که یکشنبه‌شب قرارداد نهایی خود را با نماینده باشگاه 

پرسپولیس در دبی امضا کرد، درنهایت بعدازظهر دیروز وارد ایران شد. این 

بازیکن ایرلندی قرار است امروز با حضور در باشگاه پرسپولیس با محمدحسن 

انصاری‌فرد دیدار و سپس در تمرینات سرخ‌پوشان شرکت کند، البته به 

شرط اینکه باشگاه پیش‌قرارداد او را پرداخت کند. قرارداد مهاجم ایرلندی 

جدید سرخ‌پوشان تا پایان فصل است.  همچنین مصطفی کاراندیش، 

معاون حقوقی باشگاه تراکتور تبریز درباره پیوستن قطعی آنتونی استوکس 

به پرسپولیس و اینکه باشگاه تراکتور گفته بود این بازیکن با محرومیت 

مواجه خواهد شد، اظهار داشت: »هیچ محرومیتی شامل حال پرسپولیس 

نخواهد شد و اگر محرومیتی از سوی فیفا ابلاغ شود، متوجه خود بازیکن و 

تیم آدنا اسپور ترکیه است که این بازیکن فصل گذشته در آن تیم بازی کرد. 

ما یک نامه همان ابتدا به پرسپولیس زدیم که اگر در آینده حکمی علیه این 

بازیکن صادر شد، از ما نخواهند که از شکایت‌مان عقب‌نشینی کنیم.« 

تبریک کالدرون به پرسپولیسی‌ها!

گابریل کالدرون که پس از قهرمانی پرسپولیس در نیم‌فصل از جمع 

شاگردانش جدا شد، حالا پس از پیروزی سرخ‌پوشان تهرانی برابر تراکتور 

پیامی منتشر کرد و به بازیکنان این تیم تبریک گفت. او نوشت: »به بازیکنان 

و هواداران برای کسب این پیروزی مهم تبریک می‌گویم. من از شما حمایت 

می‌کنم و امیدوارم دوباره شاهد قهرمانی‌تان باشم.« 

شجاع صدای کاپیتان را هم درآورد

شجاع خلیل‌زاده اکثر اخطارهایش در فوتبال را به خاطر اعتراض گرفته 

است. او در بازی پرسپولیس با تراکتور هم جزء عصبی‌ترین بازیکنان زمین 

بود و یک اخطار نیز گرفت و اگر بازیکنان او را کنترل نمی‌کردند، پتانسیل 

اخراج هم داشت. این رفتار تکراری او صدای بازیکنان خودی را هم درآورده 

است. سیدجلال حسینی در گفت‌وگویی رادیویی در این خصوص اظهار 

داشت: »شجاع یکی از بهترین‌ بازیکنان ماست و با انرژی بازی می‌کند، 

اما عصبانی شدن او یک مقدار هم تیم و هم خودش را اذیت می‌کند و 

گل‌محمدی هم به او تذکر داده است. به شجاع نیاز داریم و باید بیشتر به 

تیم کمک کند. امیدوارم اخلاق او هم بهتر و بهتر شود.« 

فرمانده میدان هم مصدوم شد!

در جریان دیدار تیم‌های پرسپولیس و تراکتور، تنش و حساسیت میان 

هواداران دو تیم منجر به آشوب برخی تماشاگران و پرتاب سنگ به سوی 

همدیگر شد که درنتیجه این اتفاقات، برخی هواداران مصدوم شدند. غلامرضا 

سلیمانی، ناظر این بازی در این خصوص به ایسنا گفت: »گزارش کامل 

اتفاقات این بازی را به سازمان لیگ ارائه کردم و سازمان لیگ بعد از بررسی 

آن، نظر خود را به کمیته انضباطی اعلام می‌کند. هنگام اخراج ساکت الهامی 

از کنار زمین، سنگی از سکوهای پشت نیمکت‌های ورزشگاه پرتاب شد که به 

پای فرمانده نیروی انتظامی برخورد کرد و او از شدت درد روی زمین افتاد.« 

فرهیختگان  رفت‌وآمدها به ساختمان پرهیاهوی سئول از هشتم بهمن‌ماه 

آغاز می‌شود، اگرچه احتمالا در روزهای نخست نباید منتظر حضور چهره‌های 

سرشناس و نامداری بین کاندیداهای ریاست یا حتی هیات‌رئیسه فدراسیون 

فوتبال باشیم. دانه‌درشت‌ها معمولا در روزهای پایانی خودنمایی می‌کنند تا 

اصطلاحا تنور انتخابات گرم شود. 

تحرکات اما در فدراسیون فوتبال طبق روال معمول سال‌های گذشته زودتر از 

موعد آغاز شده، در این دوره با توجه به غیبت رئیس و استعفای پرحاشیه چند 

هفته پیش مهدی تاج شرایط کمی متفاوت به نظر می‌رسد، اما سوژه جذاب 

فوتبال چیزی نیست که صاحبان قدرت به سادگی از آن بگذرند. 

فدراسیون فوتبال تا پیش از ماجرای قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان در انتظار 

انتخابات آسانی بود و مهدی تاج تمدید ریاست چهار ساله خود را با تکیه بر 

ارتباطات و لابی‌های داخل مجمع ماموریت دشواری نمی‌دانست. با وجود این، با 

تصویب قانون جدید، خارج شدن ظاهری ساکت از قدرت، تضعیف جایگاه بهاروند 

بازنشسته و حتی طالقانی، اسلامیان و اصفهانیان درنهایت مقاومت مهدی تاج 

هم شکست و با استعفای رئیس، انتخابات زودتر از پیش‌بینی و تمایل مسئولان 

فدراسیون برگزار خواهد شد. با این حال تغییر تمامی این معادلات به معنی 

عقب‌نشینی جناح حاکم در سئول نبوده و نخواهد بود؛ آنها که در داخل این 

ساختمان برابر مخالفان پیروزی مقاومت سختی را آغاز کرده‌اند و حتی با رانده 

شدن چهره‌های اصلی به پشت صحنه همچنان برای حفظ قدرت تلاش می‌کنند. 

  نقشه‌های بازنشسته‌ها برای فوتبال

محمدرضا ساکت که به دلیل بازنشستگی از دبیرکلی فدراسیون کنار رفت، اتفاقا 

نقش و قدرت بیشتری در این فدراسیون پیدا کرد و از پشت صحنه به راحتی در 

حوزه‌های گوناگون ازجمله تیم‌های ملی، کمیته فنی، حتی فوتسال، فوتبال 

ساحلی و مرکز ملی فوتبال نقش‌آفرین ظاهر شد تا نمونه روشنی از امکان حفظ 

قدرت هنگام بازنشستگی باشد. بر همین اساس گروه بازنشستگان فدراسیون 

فوتبال با تمامی وجود برای ورود استراتژیک و هدفمند به انتخابات تلاش می‌کند 

قدرت از کف بازیگران و بازی‌گردانان خارج نشود. 

نقش کلیدی مثلث اصفهانی تاج، اسامیان و ساکت را در انتخابات گذشته 

فوتبال نمی‌توان فراموش کرد. مثلثی که با عنوان اختصاری تاس از آن یاد 

می‌شود و بدون‌تردید از توان و قدرت نفوذ قابل‌توجهی در حوزه‌های مختلف 

برخوردار است. با وجود این پس از استعفای تاج و ساکت و تردیدهای پررنگ 

در احتمال نامزد شدن مجدد اسامیان طبیعتا تاس در انتخابات 98 نسبت 

به 4 سال پیش موقعیت متفاوتی دارد. بر همین اساس لازم است از ابزارهای 

متفاوتی برای ماندن در قدرت و چینش نفرات و مهره‌های وابسته در مدیریت 

فدراسیون آتی استفاده شود. 

  جلسات طولانی خارج از فدراسیون

و  تصمیم‌گیری  جلسات  »فرهیختگان«،  دریافتی  گزارش‌های  طبق 

تصمیم‌سازی خارج از فدراسیون از چند هفته پیش آغاز شده است. دفاتر 

شخصی برخی از این مدیران میزبان نشست‌های متعدد و متنوعی بوده 

که خروجی آن تصمیم‌گیری برای آینده فوتبال است. در این جلسات با 

گزینه‌های متعددی مذاکره شده و البته برنامه‌ریزی‌های لازم به‌منظور 

حمایت مجدد مجمع نیز صورت پذیرفته، اما مشکل اصلی تردید در انتخاب 

گزینه‌های نهایی است. جریان حاکم در فدراسیون هنوز در این خصوص به 

جمع‌بندی نرسیده، آن هم در شرایطی که حلقه محاصره از جانب مخالفان 

بیرونی و رقبای قدرتمند خود را تنگ‌تر از همیشه می‌بیند. برخی مسئولان 

فعلی و سابق فدراسیون و برخی روسای هیات‌های فوتبال استان‌ها ازجمله 

حاضران در این جلسات طی روزهای گذشته بوده‌اند. پیش‌بینی این جمع 

ورود به رقابتی نزدیک و فشرده با مخالفان مدیریت فعلی فدراسیون است. 

  گزینه‌های وزارت

وزارت ورزش قطعا در این انتخابات بدون گزینه نخواهد بود. عزیزی خادم تلاش 

می‌کند با قدرت وارد معادلات شود. اسدی، دبیرکل اسبق ازجمله مخالفان جدی 

مدیران فعلی فدراسیون است که با مصاحبه‌های آتشین خود وارد بازی می‌شود. 

مهدی محمدنبی دیگر دبیرکل سابقی است که می‌تواند روی حمایت بسیاری از 

مدیران سابق و اهالی فوتبال حساب کند و نام‌های دیگری مثل آجرلو، قریب یا 

حتی واعظ آشتیانی هم از گوشه و کنار شنیده می‌شود. به این ترتیب باید گفت 

گروه تاس برای حفظ قدرت و حمایت از مهره‌های خود در مدیریت فدراسیون 

کار آسانی در پیش نخواهد داشت. 

  حفظ قدرت با بازیگران جدید

بازیگران جدید این صحنه باید دارای حداقل شرایط برای ورود به انتخابات باشند. 

حیدر بهاروند دست‌بردار نیست و همچنان تلاش می‌کند با وجود بازنشستگی 

وارد انتخابات شود و در مجمع نیز از قدرت و نفوذ قابل‌توجهی برخوردار است، 

اما شانسی برای تایید صلاحیت نخواهد داشت. سرمایه حمایتی تاس خرج 

کاندیدایی نخواهد شد که به دلیل بازنشستگی رد می‌شود که اگر غیر از این 

بود، خود اسلامیان وارد صحنه می‌شد و با مدل مشابه پوتین- مدودف همچنین 

حمایت همشهری‌ها و دوستان قدیمی یعنی ساکت و تاج ریاست را حفظ می‌کرد. 

نام‌های متعدد و متنوعی در این بین مطرح می‌شود، ازجمله قنبرزاده، مدیرعامل 

سابق نفت که باز هم بازنشسته است یا کیومرث هاشمی که مذاکراتی از سوی 

این جناح با وی صورت گرفته، اما هنوز پاسخ مثبت نداده، حتی پیش از این 

ابراهیم شکوری هم به‌عنوان گزینه مطرح بود، اما دبیرکل غیرقانونی فعلی که 

فاقد سابقه مدیریتی است، نمی‌تواند وارد انتخابات شود. 

ممبینی، رئیس کمیته داوران هم رسما برای حضور در انتخابات اظهار تمایل 

کرده، اما رابطه او با تاج و اطرافیانش چندان مثبت و دوستانه نیست که منجر 

به حمایت آنها از رئیس فعلی کمیته داوران برای ریاست فدراسیون شود. شاید 

گزینه دیگر، شیعی، مدیرعامل مستعفی پیکان و عضو هیات‌رئیسه باشد که در 

مواضع زیادی از فدراسیون تاج حمایت کرد، اما احتمال موفقیت او هم چندان 

زیاد نیست و آخرین گزینه که به شکل جدی موردتوجه قرار گرفته، صادق 

درودگر است که با حمایت تاج و نزدیکانش ازجمله سخنگوی فدراسیون به 

ریاست سازمان اقتصادی فدراسیون رسید و حالا داعیه ریاست بر فدراسیون 

را دارد، اگرچه رابطه درودگر با هیات‌ها و باشگاه‌ها به دلیل سوابق او چندان 

دوستانه و حسنه نیست. 

  بحران عملکرد و مقبولیت

 مشکل دیگر جریان فعلی و مدیران حاضر در فدراسیون بحران عملکرد فاجعه‌بار 

سال‌های گذشته و در پی آن مقبولیت در جامعه فوتبال است. شخصیت‌های 

برجسته و صاحب‌نام یا مدیران قابل اعتنای فوتبال حاضر به همکاری و ائتلاف با 

این جریان نیستند، چراکه فدراسیون فوتبال در 4 سال گذشته عملکردی بسیار 

ضعیف و ناامیدکننده داشته، به‌طوری که اهالی فوتبال تنها منتظر عبور از این 

دوره تلخ و ناامیدکننده هستند. شکست و ناکامی همه تیم‌های ملی، وضعیت 

تاسف‌بار لیگ، شرایط مالی فدراسیون و باشگاه‌ها، موقعیت ضعیف فوتبال ایران 

در AFC همه و همه ازجمله مشکلات کوچکی است که در سال‌های اخیر بیش 

از هر دوره دیگری به چشم آمده و گزینه‌ای که با لابی و حمایت مدیران فعلی وارد 

انتخابات شود، شانس زیادی برای پیروزی نخواهد داشت. 

  لابی لرستان و خوزستان به کار می‌آید؟

اگر از اعضای مجمع خصوصا روسای هیات‌ها بپرسید، نفوذ و قدرت روسای سابق 

هیات‌های لرستان و خوزستان را عامل اصلی پیروزی مهدی تاج در انتخابات قبلی 

می‌دانند. حیدر بهاروند و عبدالکاظم طالقانی از قدرت و نفوذ خوبی در مجمع 

برخوردار بودند. حالا و در آستانه انتخابات جدید این دو عضو پرحاشیه هیات‌رئیسه 

به دلیل بازنشستگی مجوز ورود را دریافت نخواهند کرد، اما باید دید از نفوذ و 

قدرت قبلی در مجمع برخوردار هستند یا انتقادات جدی به عملکرد آنها موجب 

تغییر معادلات خواهد شد. از سویی اگر بهاروند و طالقانی از قدرت کنار بروند، 

دلیلی برای حمایت از گزینه مدیران فعلی فدراسیون نخواهند داشت و شاید با 

توجه به روابط نزدیک با برخی گزینه‌ها مثل دوستی بهاروند با عزیزی خادم گروه 

تاس را ترک کنند و به دنبال لابی با گزینه تازه‌ای باشند!

  کاش مجمع ناجی فوتبال باشد

حال فوتبال خوب نیست؛ نه باشگاه‌ها، نه هیات‌ها، نه بازیکنان، مربیان و 

مدیران و نه حتی پیشکسوتان و هواداران از شرایط فعلی راضی نیستند. نیاز به 

تغییر بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود، اما ‌ای‌کاش مجمع به رسالت 

و وظیفه ذاتی خود عمل کند. ای‌کاش مجمع ناجی فوتبال شود، بدون‌توجه 

به وعده‌های انتخاباتی و تلاش‌هایی که برای خریدن آرا از سوی جریان‌های 

مختلف آغاز شده یا می‌شود. 

مجمع باید بهترین، شایسته‌ترین و سالم‌ترین گزینه‌ها را برای آینده فوتبال انتخاب 

کند تا دیگر شاهد این میزان ناامیدی اجتماعی نسبت به فوتبال کشور نباشیم. 

دوره لابی‌های پشت‌پرده و سهم‌خواهی‌های تکراری گذشته، آیا مجمع به رسالت 

و تکلیف خود عمل می‌کند؟

 »فرهیختگان« از جریان شناسی انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال گزارش می‌دهد

یر آغاز  رقابت تاج  و  وز

تیم پرسپولیس در اولین بازی نیم‌فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر 

بازی سخت و حساسی را پشت‌سرگذاشت و موفق شد انتقام بازی 

رفت را از حریف تبریزی خود بگیرد. سرخ‌ها که از یک ماه تعطیلی 

لیگ برتر، با نیمکتی متحول‌شده پا به رقابت‌ها گذاشته بودند، 

توانستند تراکتور را در تهران و در یک بازی کاملا جنجالی از پیش‌رو 

بردارند. مدافع راست سرخ‌ها با حضور یحیی گل‌محمدی هم یکی 

از مدافعان ثابت پرسپولیس بود و توانست با نمایش قابل‌قبولش 

همچنان یکی از نفرات اصلی تیمش باشد. فرصتی دست داد تا با 

وی درخصوص دیدار تراکتور و حواشی آن همکلام شویم. گفت‌وگوی 

»فرهیختگان« با مهدی شیری را در ادامه می‌خوانید.

شروع نیم‌فصل دوم برای شما با جدال حساس مقابل تراکتور بود. 

این بازی را چطور دیدی؟

 بعد از مدت‌ها تعطیلی لیگ پای به رقابت‌ها می‌گذاشتیم و اولین بازی ما به 

شمار می‌رفت. همیشه بازی‌های اول بسیار سخت و نفس‌گیر است، حالا این 

را هم اضافه کنیم که تیم ما در تعطیلات نیم‌فصل به لحاظ کادرفنی با تغییر و 

تحول روبه‌رو شد و بالطبع کادر جدید خواسته‌ها و استراتژی جدیدی در تیم 

اجرا می‌کند و همه این موارد می‌توانست این بازی را برای ما سخت‌تر کند، اما 

خداراشکر با تلاش تمام بازیکنان و کادرفنی توانستیم سربلند از بازی خارج 

شویم و هواداران‌مان را خوشحال به خانه‌هایشان بفرستیم. 

از تغییر در کادرفنی گفتی. حضور یحیی را در پرسپولیس چطور 

ارزیابی می‌کنی؟

تصور می‌کنم حضور یحیی خواسته تمام هواداران پرسپولیس بود و او 

بین بازیکنان هم از محبوبیت بالایی برخوردار است. همین همدلی بین 

هواداران و بازیکنان باعث شده جو خوبی در تیم حکمفرما باشد و همه 

تالش کنیم مطابق خواسته کادرفنی جدید عمل کنیم و درنهایت بتوانیم 

موفقیت سال‌های اخیر را در پرسپولیس تکرار کنیم. رزومه آقایحیی 

برای تمام اهالی فوتبال روشن است و نشان داده که از لحاظ فنی در 

چه سطح بالایی قرار دارد. امیدوارم بتوانیم در کنار هم روزهای خوبی را 

برای هواداران رقم بزنیم. 

در جریان بازی مقابل تراکتور اتفاقات تلخ و البته تکراری روی 

سکوهای ورزشگاه رخ داد و بعضا این کشمکش‌ها به داخل زمین 

هم کشیده شد. متوجه این اتفاقات شدی؟

با توجه به اینکه بازی بسیار حساسی بود، نیاز داشتیم در زمین بازی تمرکز 

بالایی داشته باشیم و بیشتر حواس‌مان به بازی بود. اما بعد از پایان بازی 

متوجه شدیم چه اتفاقات تلخی روی سکوها افتاده و سر برخی تماشاگران 

حاضر در ورزشگاه به واسطه سنگ‌پرانی شکسته است. من بابت این 

اتفاقات به‌شدت متاسفم و اصال تفاوتی ندارد که این اتفاق تلخ توسط 

هواداران کدام تیم رقم خورده، چراکه این کار بسیار زشت و به دور از فرهنگ 

ایرانی است. ضمن اینکه باید متوجه این باشیم که این روزها زیر ذره‌بین  

AFC قرار داریم و آنها تمام بازی‌های ما را رصد می‌کنند. پس نباید با 

دست خود بهانه دست آنها بدهیم که فردا میزبانی‌ها را از نمایندگان ایرانی 

بگیرند. امیدوارم این کارهای ناپسند دیگر در ورزشگاه‌های ما تکرار نشود. 

بعد از بازی هم بلافاصله شجاع خلیل‌زاده و خانزاده تا اطالع ثانوی 

محروم شدند!

واقعا درک نمی‌کنیم چرا شجاع را محروم کرده‌اند. هرجا هر اتفاقی رخ 

می‌دهد، اول از همه می‌آیند و خلیل‌زاده را محروم می‌کنند. من از عزیزان 

کمیته انضباطی خواهش می‌کنم کمی انصاف را رعایت کنند و در صدور 

رای همه موارد را در نظر بگیرند. ما هرچه گشتیم متوجه نشدیم شجاع را برای 

کدام صحنه محروم کرده‌اند! در هر صورت امیدوارم با پیگیری باشگاه این 

مشکل خیلی‌زود برطرف شود و خلیل‌زاده را از بازی آینده در کنار تیم ببینیم. 

پرسپولیس طی چند هفته آتی دیدارهای سخت و سنگینی را پیش‌رو 

دارد. جدال با صنعت نفت، استقلال، سپاهان، شهرخودرو و الدحیل 

یک تونل وحشت واقعی را برای شما ساخته است. این روزهای 

پیش‌رو را چطور می‌بینید؟

در هر صورت ما باید با تمام تیم‌های حاضر در لیگ بازی کنیم. ممکن 

است که پشت‌سر هم بودن این بازی‌ها کمی تیم را خسته کند، اما 

در هر صورت تیمی که برای قهرمانی می‌جنگد باید تمام بازی‌هایش 

را با پیروزی پشت‌سر بگذارد. شاید بتوان گفت کلید پوکر قهرمانی در 

همین هفته‌های پیش‌رو است و ما اگر بتوانیم بازی‌های 6 امتیازی خود 

را با پیروزی پشت‌سر بگذاریم، گام بلندی به سوی چهارمین قهرمانی 

برداشته‌ایم. البته ما یاد گرفته‌ایم که باید بازی به بازی جلو برویم و فعلا 

تمام تمرکز و تالش ما برای کسب 3 امتیاز بازی با صنعت نفت است و 

سپس به بازی‌های بعدی فکر می‌کنیم. 

بعد از بازی هم تقریبا تمام بازیکنان تیم نسبت به بدقولی‌های 

باشگاه و عدم دریافت مطالبات خود معترض بودند!

بله. ما امیدواریم این مشکلات خیلی‌زود حل شود. بعد از بازی انصاری‌فرد 

به رختکن آمد و قول داد تا این هفته پرداختی‌ها انجام شود و ما هم در 

انتظار عملی شدن این قول هستیم. تا اینجای فصل 30 درصد از کل 

قراردادمان را گرفته‌ایم که این برای تیم بزرگی مثل پرسپولیس اصلا خوب 

نیست. باور کنید تمام بازیکنان تیم در شرایط حساس و سختی قرار دارند 

و برخی از فصل قبل هم طلب‌هایی دارند. اما همان‌طور که گفتم ما به 

وعده مدیرعامل باشگاه اعتقاد داریم و منتظر حل این مشکل می‌مانیم. 

  گفت‌وگو

مهدی شیری در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: بهتر است بهانه دست AFC ندهیم

هرجا هر اتفاقی می‌افتد، شجاع محروم می‌شود
فقط 30 درصد دریافتی داشتیم؛ برای تیمی مثل پرسپولیس خوب نیست 

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y
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ورزش

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار

   محرومیت یک جلسه‌ای خلیل‌زاده

شجاع خلیل‌زاده که بعد از بازی پرسپولیس برابر تراکتور طی بیانیه‌ای که یکشنبه‌شب از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال منتشر شده بود با حکم 

محرومیت تا اطلاع ثانوی مواجه شده بود، یک جلسه از همراهی پرسپولیس محروم شد. خلیل‌زاده روز گذشته به همراه افشین پیروانی در جلسه کمیته انضباطی 

حضور یافت و اتهامات وی در دیدار مقابل تراکتور به او اعلام شد. با این شرایط با توجه به محرومیت تعلیقی گذشته این بازیکن، او با یک جلسه محرومیت 

از همراهی تیمش مواجه شد و دیدار این هفته تیمش مقابل نفت آبادان را از دست داد. به این ترتیب این بازیکن مشکلی برای بازی در دربی تهران ندارد.


